

SPIS TREŚCI

Przyjaciel – mediewista. Słowo Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego	5
Tabula gratulatoria	7
Profesor Tomasz Nowakowski – historyk średniowiecza (Marek G. Zieliński)	9
Wykaz publikacji Profesora Tomasza Nowakowskiego za lata 1980–2021	13
Justyna Białowąs Kariera Stanisława Sówki z Gólczewa (do nominacji na biskupstwo płockie w 1368 roku)	19
Witold Brzeziński „Porwanie” Polikseny, córki Jana Ostroroga, czyli o swobodzie doboru małżeńskiego przez pannę szlachecką według statutów i w praktyce społecznej w późnym średniowieczu i u progu nowożytności uwag kilka	39
Barbara Maria Gawęcka Źródła do dziejów wyposażenia kościoła pw. św. Teresy z Ávili w Wyśmierzycach	53
Janusz Grabowski Podkoniuszowie i trębacze na dworze Janusza II księcia mazowieckiego (1471–1495)	73
Aleksandra Sara Jankowska Okruchy konferencji ryskiej w dokumentach ze zbiorów Muzeum Dyplomacji i Uchodźstwa Polskiego Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy	87
Aleksander Jankowski U źródeł obrazowania idei <i>compassio Mariae</i>	115
Tomasz Jasiński „Papieska” rytmika w dokumentach prawnych Konstantyna Wielkiego i styl Gallowy w <i>Pasji świętych męczenników Izaaka i Maksymiana</i> z połowy IV wieku w świetle analizy cursusu <i>mixtus</i>	131
Dariusz Karczewski Bydgoski burmistrz i młyn w Jachicach. Przyczynek źródłowy do poznania elit średniowiecznego społeczeństwa Bydgoszczy	151
Adam Kosecki Samorząd miejski Radziejowa w latach 1422–1500	159
Radosław Kotecki, Jacek Maciejewski Ideały władzy biskupiej i normy prawne a militarna aktywność episkopatu polskiego w XII–XIV wieku	231

Albert S. Kotowski Dzieje Bydgoszczy w historiografii niemieckiej	261
Edmund Mikołajczak Uwagi o życiu gospodarczym średniowiecznego Inowrocławia	285
Jerzy Rajman Tomasz z Bydgoszczy i jego krajanie w Krakowie (XV – 1. ćwierć XVI wieku)	301
Sebastian Ruciński Prefektura miasta Rzymu w pierwszej połowie VI wieku w świetle <i>Variae</i> Kasjodora ...	315
Dariusz Spychała, Przynależność konfesyjna Ostrogotów za Teodoryka Wielkiego. Między Kościołem plemiennym a powszechnym	329
Agnieszka Teterycz-Puzio <i>Pacoslaus magnus qui et mediator</i> – wpływ małopolskiego możnowładcy Pakoława Starego na politykę książąt krakowsko-sandomierskich w pierwszej połowie XIII wieku	343
Jan Tęgowski Uzupełnienia i poprawki do <i>Pierwszych pokoleń Giedyminowiczów</i>	365
Andrzej Topij Sądownictwo łotewskie w okresie okupacji niemieckiej 1941–1944	383
Jacek Woźny Dzieje badań archeologicznych w dorzeczu Brdy	395
Marek G. Zieliński Udział Ignacego Danielewskiego, delegata z Chełmna, w uroczystościach pogrzebowych Kazimierza III Wielkiego w 1869 roku	417
Sławomir Zonenberg Kwestia wiarygodności kroniki Simona Grunaua	447
Zbigniew Zyglewski Komasacja i dezintegracja terytorialno-administracyjna Kujaw w drugiej połowie XIV wieku	467